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DATE/A: 03.02.2026
PER/ZA/TO: Drejtoria Komunale ¢ Arsimit

PERMES/PREKO/THROUGH:

SHML.T.,,Arkitekt Sinani” — MiTr

NGA/OD/FROM: : . .
GA/OD/E Jeton Hajdari U.D.Drejtor

Kérkesé pér shpalljen ¢ Konkurit peér Arsimin
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: dhe Aftésimin (AARR) e té rrituirve pér vitin

shkollor 2025/26

T€ nderuar,

Kérkojmé nga DKA, g¢ t& bsj¢ shpalljen ¢ Konkursit pér Arsimin dhe Aftésimin ¢ &
rriturve (AARR) pér vitin shkollor 2025/26.

Andaj kérkojmé, qé duke u bazuar né ligjet dhe aktet ligjore né fuqi t& behet shpallja e Konkursit
pér Arsimin dhe Aftésimin e t& rriturve (AARR) pér vitin shkollor 2025/26

Me respekt,




| e Raat™

Drejtoria Komunale ¢ Arsimit né Mitrovicé me kérkesen ¢ SIHLM.LT “Arkitekt Sinani”ni Mitrovicé, ¢ né bazé té
nenit 16.1 té Ligjit pér arsimin dhe aftésimin ¢ té rrituréve ,Rregullorés Nr.07/2013 pér sistemin ¢ shkollimit jo
formal (é mesém t€ larté né komunén ¢ Mitrovicés, si dhe Rregullorés Nr.01/2017 (8 MASHT-it pér planifikimin
¢ shpenzimeve dhe krijimin ¢ t& hyrave (8 shkollave profesionale pér regjistrimin e kandidatéve ng arsimin ¢ té
rrituréve me 03.02.2026 vendosi t¢ publikoj pér qéllime si mé larté pér vitin shkollor 2025/26 kété:

KONKURS
Pér kéto 1émi arsimore: == ~
ELEKTROTEKNIKE 5
Profilet arsimore: L. Informatiké................... 24 nx. Ny, e
2. Telekomunikacion........... 24 nx. L) %—5 { 0/0 7 656 /!
3.Energjetike...oonvniiniiniinn 24 nx. e
4, Instalues elektrile c.ooouunenn. 24nx. Ql=sL.d.. 0
1
MAKINERI |
Profilet arsimore: 1.Makinat me dirigjim kompjuterik............. 24 e
2. Automekanik......coooioiniiinnn 24 nx,

3. Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit ...24nx.

NDERTIMTARI:
Profilet arsimore: LNdértimtar.......cooveiiiininiiinn 24 nx.
2ArKILekIUuré...ooverinvneenenneennen 24 NX.

TRANSPORT DHE TRAFIK RRUGOR
Profili arsimor: L.'Trafik rrugor.....co.ovviiiiiiniiiinnn 24 nx.

KIMI-TEKNOLOGJI
Profilet arsimore: 1.Gjeologjiv. oo iviiiiiiiiriiiininnn 24 nx.
2.Mectalurgji(Perfitues i metaleve)...24 nx.

SHKENCAT E NATYRES
Profili arsimor : 1.Laborant i kKimisé.........ccoouvunnnn. 24 nx

TEKNOLOGJI USHQIMORE
Profili arsimor: 1. Teknologji ushqimore.........c.ovnens 24 nx.

Kandidatét e pranuar jané t& obliguar q& t’i vijojn@ 18 javé mésimi.Participimi i vijuesve té arsimit dhe aftésimit
pér té rritur béhet né bazé € nenit 17 té¢ Rregullorés Nr.07/2013.Pagesa pé vijimin dhe pérfundimin ¢ arsimit dhe
aftésimit pér té rritur &shté:

-Pér regjistrimin ¢ vitit (pér njé klasg)...... 100¢
-Pér praktiké profesionale .....ooivinivinnnn. . S0C
-Provim diferencial............oovii 10¢
-Provim pérfundimtar......ccccoiiaiiiiiiiininn. 30€
-Riprovim pér njé l&nd€........coovvvieninianinn 10¢
-Pér diplomé.......cocoveniiiiinninniniann, wiensns20C

Aplikimet ¢ kandidatéve behen né shkollé. Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita ¢ publikimit.

Mitrovicé, Shkurt 2026




